
№ 2368 от 28.09.2017 г. «О проведении месячника гражданской обороны на 

территории города Железногорска Курской области» 

 

 
В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 9 

Устава города Железногорска Курской области, постановлением 
администрации города Железногорска Курской области от 28.12.2016 № 3157 

«Об утверждении плана основных мероприятий города Железногорска в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2017 год» администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести в период с 01 октября 2017 года по 31 октября 2017 года на 
территории города Железногорска Курской области месячник гражданской 

обороны. 

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению месячника 
гражданской обороны на территории города Железногорска Курской области 

согласно приложению на двух листах. 

  3. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» 
(далее – МУ «УГОЧС») Чавкину И.И.: 

            1) организовать проведение месячника гражданской обороны на 

территории города Железногорска Курской области; 
   2) оказать методическую помощь организациям, предприятиям и 

учреждениям города Железногорска Курской области в организации и 

проведении месячника гражданской обороны. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 
учреждений города Железногорска Курской области организовать проведение 

мероприятий в рамках месячника гражданской обороны. 

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Железногорские новости» 
Петренко Е.В., главному редактору газеты «Эхо недели» Полозковой В.М., 

генеральному директору ООО «СТВ Медиа» Фарафонову М.С. оказать 

поддержку МУ «УГОЧС» в освещении вопросов гражданской обороны и 

защиты населения в чрезвычайных ситуациях в период проведения месячника 
гражданской обороны. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 
Глава города Железногорска                       Д.В. Котов 

 



2 

 

Полный текст постановления № 2368 от 28.09.2017 г. «О проведении месячника гражданской 
обороны на территории города Железногорска Курской области» размещен на официальном сайте 
администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной 
странице в разделе Документы – Постановления. 


